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Kære alle 
 
Tak for jeres  rev o  apoteker es  ye vagtord i g, so  træder i kraft ved årsskiftet.  
 
I  revet udtrykker I  eky ri g over, at det døg å e apotek i Hillerød pr.  . ja uar 
liver o da et til et B‐vagtapotek, hvilket i jeres optik vil føre til e  forri gelse for 
orger e i Nordsjælla d.   

 
I  eder derfor o , at der  liver redegjort for, hvorda  de   ye vagtord i g opfylder 
love s  ålsæt i ger o  at tilveje ri ge  edre tilgæ gelighed til læge idler, høj 
patie tsikkerhed sa t, hvorda  der ska es  edre servi e til  orger e og større 
sa e hæ g  elle  apoteker es vagttje este og de regio ale akut‐ og 
vagtlægefu ktio er.  
 
Jeg er e ig  ed jer i, at det er vigtigt at sikre god læge iddelforsy i g i alle o råder 
af Da ark, så vi er  ed til at opretholde et Da ark i  ala e. 
 
Med de   uvære de vagtord i g varetager apoteker i    yer ru dt o  i la det  

 apotekere  vagttje este . Der fi des i dag fe  forskellige typer vagtapoteker, 
heru der døg vagt, vagt i  egræ sede tidsru  sa t tilkaldevagt, og hvor 
å i gstider e er  ere eller  i dre vilkårlige. For ålet  ed de   ye vagtord i g er 
l.a. at sikre e  god tilgæ gelighed af læge idler til  orger e ude  for al i delig 

å i gstid, heru der at gøre vagtord i ge   ere e sartet, hvilket også gælder for 
å i gstider e. Herudover er for ålet at ska e større sa e hæ g  elle  
apoteker es vagttje este og de regio ale akut‐ og vagtlægefu ktio er. 
 
E   y vagtord i g  lev vedtaget u der de  davære de SR‐regeri g if . 
oder iseri ge  af apotekersektore  i  aj  . De  i de ar, at  a.   apotekere 

varetog vagttje este  fra kl.  .  o   orge e  til kl.  . . Der var i idlertid ale e 
 apotekere, der ø skede at varetage vagttje este efter de  vedtag e ord i g, 

hvilket ikke var hold art ift. at sikre e  ri elig forsy i g.  
 
På de   aggru d og  ed det for ål  l.a. at sikre god tilgæ gelighed af læge idler til 
orger e ude  for al i delig å i gstid og ska e større sa e hæ g til det 

regio ale su dhedsvæse , i dgik de  davære de su dheds i ister i V‐regeri ge  
aftale  ed Da arks Apotekerfore i ge  o  e   y vagttje este.  
 
Med de  aftale  lev det sikret, at der fra  . ja uar   vil være  a. det sa e a tal 
vagtapoteker   so  hidtil, ligeso  å i gstider e  liver fre over  ere 
ge e skuelige for  orger e. 
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Side 2 

At der fre over vil være et e kelt døg å e t apotek på la dspla  skal ses i lyset af 
særligt to forhold. For det første ved vi, at trafikke  på de eksistere de døg apoteker 
er  eget  egræ set, og de  type i dkø , der ka  fylde  est, ka  være  l.a. 
æsespray, ko do er og graviditetstests. Dvs.  eha dli g, so  ikke ka   etragtes 

so   eget væse tlig, og so   ødve diggør de  a ge døg å e apoteker. Såfre t 
e   orger har akut  rug for  edi i  ude  for vagtapoteker es å i gstid, vil 
orgere  forve teligt være i ko takt  ed akut‐ og vagtlægefu ktio e  og vil derfor 
ed de   ye vagtord i g ku e få udleveret  edi i  vederlagsfrit af regio e , så 
orgere  ka  på egy de releva t læge iddel eha dli g i de , det  ær este 

apotek å er.         
 
For det a det er der sket e  ge erel for edri g af  orger es adga g til at kø e 
edi i   ed å i ge  af  ere e d    ye filialer side  so ere   , og so  

følge af at apoteker es å i gstider ge erelt er  levet udvidet. Der er således 
væse tlig større tilgæ gelighed til apoteker på de tidspu kter, hvor der er størst 
aktivitet. 
 
Med he sy  til å i gstider e for et apotek  ed vagttje este efter liste B, vil jeg for 
god orde s skyld oplyse, at apoteket so   i i u  skal have å e t  ‐  på 
hverdage,  ‐  og  ‐  på lørdage forude  de regler, der gælder for de  uge tlige 
å i gstid, hvorefter apoteket skal have å e t  i dst   ti er på lørdage sa t  ‐  
på sø ‐ og helligdage.     
 
So   y dighed traf Læge iddelstyrelse  i so er efter høri g af regio er e 
afgørelse o  pla eri g og fordeli g af vagtapoteker ud fra prioriteri ger på  aggru d 
af geografi, i d yggertal og pla eri g ift. de regio ale akutfu ktio er. Fordeli ge  af 
vagtapoteker er således sket u der he sy tage  til i dret i ge  af det regio ale 
su dhedsvæse , hvorved der er ska t større sa e hæ g  elle  apoteker es 
vagttje este og de regio ale akut‐ og vagtlægefu ktio er, heru der so  tidligere 
æv t ved  ulighede  for udleveri g af vederlagsfri  edi i  ved de  regio ale akut‐ 

og vagtlægefu ktio . 
 
Med de   ye vagtord i g er det desude   uligt for e  læge i vagt‐ og 
akutfu ktio e  at ordi ere vederlagsfri ud ri g i g af læge idler fra et vagtapotek 
til e   orger, såfre t læge  fi der det  ødve digt. Så selvo  vagtapoteket i Hillerød 
fra det  ye år lukker kl.  , så vil vagtapoteker  ed læ gere å i gstid ku e 
ud ri ge læge idler til  orger e i Nordsjælla d, såfre t e  læge skø er, at dette 
er  ødve digt.       
 
Jeg fi der på  aggru d af ove ståe de ikke a led i g til  eky ri g over de  ye 
ra er for apoteker es vagttje este i lyset af, at der i i dret i ge  heraf er sikret 
god tilgæ gelighed til læge idler, høj patie tsikkerhed og sa e hæ g til det 
regio ale su dhedsvæse .  
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